
U C H W A Ł A  NR XLI/252/05 

RADY MIEJSKIEJ W SZPROTAWIE 

z dnia 26 SIERPNIA 2005 r. 

 
w sprawie: ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg 
gminnych na cele niezwiązane z budową, przebudową, utrzymaniem  
i ochroną dróg. 
 

Na podstawie art. 40 ust. 3 i 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r.  
o drogach publicznych (tekst jednolity z 2004 r. Dz.U.Nr 204, poz. 2086 r.  
z późn. zm.) uchwala się co następuje: 
 

§ 1 

 
Uchwała określa wysokość stawek opłat pobieranych przez Gminę Szprotawa 
za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z budową, 
przebudową i ochroną dróg, dotyczące: 
1. prowadzenia robót w pasie drogowym, 
2. umieszczanie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej,       
    niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu  
    drogowego, 
3. umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych  
     z potrzebami ruchu drogowego oraz reklam, 
4. zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż  
    wymienione w pkt. 1 – 3 a w szczególności: 

- zlokalizowania tymczasowego stoiska handlowego, 
- zlokalizowania miejsca parkingowego (koperty), 
- przyłączenia pasa drogowego do placu budowy. 

 
§ 2 

 
1. Za każdy dzień zajęcia powierzchni pasa drogowego, na cele o których   
    mowa w § 1 pkt. 1 ustala się stawki opłat w wysokości: 
    1) za zajęcie jezdni o nawierzchni twardej: 
        a) do 50% szerokości jezdni                        - 4,00 zł, 
        b) powyżej 50% szerokości jezdni                - 8,00 zł, 
    2) za zajęcie drogi o nawierzchni gruntowej: 
        a) do 50% szerokości drogi                          - 2,00 zł, 
        b) powyżej 50% szerokości drogi                  - 4,00 zł, 
    3) za zajęcie 1 m2 powierzchni chodników, placów, 
        zatok autobusowych, ścieżek rowerowych  
        (niezależnie od ich szerokości)                              – 1,00 zł, 
    4) za zajęcie 1 m2 powierzchni pozostałych  
        elementów pasa drogowego nie wymienionych 
        w § 2 pkt. 1 ppkt. 1 - 3                                         - 0,80 zł 
2. Zajęcie pasa drogowego przez okres krótszy niż 24 godziny jest traktowane  
    jak zajęcie pasa drogowego przez 1 dzień. 
 
 



§ 3 

 

1. Za zajęcie pasa drogowego, na cele o których mowa w § 1 pkt. 2 ustala się   
    stawki opłat rocznych w wysokości: 
   1) za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego, zajętego przez rzut poziomy  
       urządzenia: 
       a) poza obszarem zabudowanym                          -  40,00 zł, 
       b) w obszarze zabudowanym                                -  80,00 zł, 
       c) na obiektach mostowych                                  - 160,00 zł. 
   2) za zajęcie 1 m2 pasa drogowego, w celu umieszczenia w pasie drogowym  
       urządzeń sieci wodociągowych, kanalizacyjnych i cieplnych oraz ich     
       przyłączy,  zajętego przez rzut poziomy tych urządzeń: 
       a) w jezdni                                                            - 4,00 zł, 
       b) poza jezdnią                                                     - 2,00 zł. 
2. Wymienione wyżej roczne stawki opłat obejmują pełny rok kalendarzowy  
    umieszczenia urządzenia w pasie drogowym lub na drogowym obiekcie  
    inżynierskim. 
3. Za niepełny rok kalendarzowy wysokość stawek opłat obliczana jest  
    proporcjonalnie do liczby miesięcy umieszczenia urządzenia w pasie  
    drogowym lub na obiekcie inżynierskim. 
4. Zajęcie pasa drogowego przez okres krótszy niż jeden miesiąc traktowane  
    jest jak zajęcie pasa drogowego przez jeden miesiąc.  
 

§ 4 

 
1. Za każdy dzień zajęcia pasa drogowego, na cele, o których mowa w § 1  
    pkt. 3 ustala się stawki opłat w wysokości: 
    1) za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego, zajętego przez rzut  
        poziomy obiektu handlowego lub usługowego: 
        a) poza terenem zabudowanym                          - 0,10 zł, 
        b) w obszarze zabudowanym                              - 0,20 zł, 
    2) za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego, 
        zajętego przez rzut poziomy innych obiektów     - 0,30 zł, 
    3) za 1 m2 powierzchni reklamy                             - 0,30 zł. 
 

§ 5 

 

Za każdy dzień zajęcia pasa drogowego, na cele, o których mowa w § 1 pkt. 4 
ustala się stawki opłat w wysokości: 
1) za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego,  
    wydzielone koperty parkingowe                             - 0,40 zł 
2) za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego przez punkty handlowe nie  
    będące obiektami budowlanymi: 
    a) ogródki                                                              - 0,20 zł, 
    b) tymczasowe stoiska handlowe                            - 2,00 zł. 
 

 

 

 



§ 6 

 
Za zajęcie pasa drogowego, o których mowa w §2, §3, §4 i § 5 o powierzchni 
mniejszej niż 1 m2 pobiera się opłatę jak za 1 m2. 

 
§ 7 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szprotawy. 
 

§ 8 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 
§ 9 

 

Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała nr 
XIX/124/04 Rady Miejskiej w Szprotawie z dnia 27 lutego 2004 roku. 
 
 
                                     PRZEWODNICZĄCY 
          RADY MIEJSKIEJ W SZPROTAWIE 
 
              Julian Jankowski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



U Z A S A D N I E N I E 
 
do projektu Uchwały Rady Miejskiej w Szprotawie w sprawie ustalenia 
wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na cele 
niezwiązane z budową, przebudową, utrzymaniem i ochroną dróg. 
 

Zgodnie z art. 40 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, na cele niezwiązane  
z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg pobierana 
jest opłata, której wysokość jest ustalana przez Radę Miejską. 

Uchwała nr XIX/124/04 Rady Miejskiej w Szprotawie z dnia 27 
lutego 2004 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa 
drogowego na drogach gminnych nie zawierała wszystkich możliwych  
elementów, za które  mogła być pobierana.  

Przedstawiony projekt zawiera za umieszczenie w pasie drogowym 
urządzeń infrastruktury technicznej opłatę roczną, a nie jak dotychczas 
opłatę jednorazową. Jest ona zróżnicowana z uwagi na rodzaj urządzeń 
(znacznie mniejsza dla nowo budowanych sieci wodno kanalizacyjnych  
i cieplnych). 

Proponuje się również pobieranie opłaty za tymczasowe stoiska 
handlowe, podwyższenie opłaty za  zajęcie chodnika utwardzonego, pobocza 
gruntowego i reklamy. Dodać należy, że dochody z tytułu opłaty za zajęcie 
pasa drogowego, mogą być przeznaczone wyłącznie na budowę, przebudowę, 
remont, utrzymanie i ochronę dróg oraz drogowych obiektów inżynierskich. 

Biorąc pod uwagę aktualny stan dróg gminnych, prosimy  
o przyjęcie przedstawionej uchwały. 
 
 
sporządziła: Ewa Jersz 
                    insp. ds. dróg 
                    dnia 3 sierpnia 2005 r. 


